
新設分割による新会社設立のご挨拶 

 

２０２２年３月１４日 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

さて、このたび弊社ソシオ・ダイバシティ株式会社は２０２２年４月１日を以って、新設分割により通信・開発関連の事業（開

発本部）を新たに設立する SD Research and Development 株式会社（エスディ リサーチ アンド デベロップメント カブシキ

カイシャ）に承継させることといたしました。 

 

弊社の開発本部の従業員は、SD Research and Development 株式会社に移籍し、一同この新体制をもちましてますます事業の発

展に努力、精進して参るとともに、これまでどおり皆さまのご要望に応えていく所存でございますので、何卒倍旧のご支援、ご鞭

撻を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

新設会社概要 

称 号  SD Research and Development 株式会社 

   （エスディ リサーチ アンド デベロップメント カブシキカイシャ） 

本社所在地  東京都豊島区池袋二丁目５３番５号 

代表取締役  松本 明紘 

設 立  ２０２２年４月１日 

資 本 金  １，０００万円 

主 な 事 業  ＩＣＴシステムの開発・販売・運営・保守 

  経営効率化・合理化ソリューションの開発・販売・運営・保守 

  その他ソフトウェア、システム開発、サービス開発、及びその販売・運営・保守 

 

 承継する契約上の地位 

承継する事業に属するすべての契約およびこれに付随する一切の権利義務を継承いたします。なお、会社分割のため、

分割会社との間で既に締結いただいております契約書にて承継会社とのお取引も継続可能でございますが、お取引先さ

まの社内の事務手続き上、不都合等がございましたら弊社担当までご相談ください。 

 

敬具 

 

（承継会社） 

SD Research and Development 株式会社 代表取締役 松本 明紘 

住所 東京都豊島区池袋二丁目５３番５号 

電話番号 ０３−６３７５−１２４７ 

 

（分割会社） 

ソシオ・ダイバシティ株式会社 代表取締役 巴山 世民 

住所 東京都豊島区池袋二丁目５３番５号 

電話番号 ０３−６８６３−３２６８ 


